Oprocz wikariuszy i mansjonarzy istniaty od 1622 roku przy katedrze w Luc-
ku dwa inne kolegia, a mianowicie angelisci i psalterzysci. Fundatorem tych ko-
legiow byl starosta wlodzimierski Aleksander Sanguszko. On wlaénie postanowit
»przenies¢” ufundowanych przez siebie angelistéw w parafii Horochéw do katedry
w Lucku, a nadto ufundowat tam 2 psalterzystow. Zwrdcit si¢ wiec Sanguszko
w 1626 roku do bpa Stanistawa Lubienskiego z prosba o zatwierdzenie nowej fun-
dacji. W tej fundacji przewidzial 5 angelistow i 2 psalterzystow. Zgodnie z zycze-
niem fundatora, cztonkowie nowych kolegiéw mieli prowadzi¢ wspolng mense

duntaxat maturam de BMV psaltendam, officium vero SSmae Trinitatis eo die a choro supplendum,
qui iuxta aliarum cathedralium consuetudinem missam Jubilare obligavit. Ad continuam residen-
tiam circa ecclesiam cathedralem sub poena privationis bonorum suorum [...]. Quibus Illustrissimus
Bernardus Maciejowski anno millesimo quingentesimo nonagesimo primo, die decimal Decembris
obligationem canendi singulorum mensium initiis maturum sacrum missam pro defunctis in choro
cum vigilia, ad mentem Tridentini Concilii adiecit”

ADS, sygn. D 18, k. 172v. Wyjatki z posiedzenia kapituly generalnej, odbytej 24 grudnia 1604
r.. ,Supplicando item Reverendissimo Domino, ut instituere dignetur et imponere vicariis onus con-
suetum in cathedralibus et collegiatis, ut duo ex ipsis dirigant chorum’”. Por. ADS, sygn. D 150, k. 184.

" Tamze, k. 181: et qui adsunt ad offertorium ire teneantur, ut inde vicariis vel scholae, quae
cantaverit missam, consolatio tribuatur. In futuro autem capitulo ratione inire inter se Reverendi
Domini promiserunt de comparando ex collectis communibus feretri sericeo operimento honesto
et decenti”

“ADS, sygn. D 150, k. 184v: ,diebus Dominicis ante Vesperas horis pomeridianis per turnum
catechisent”.

ADS, sygn. D 18, k. 189v-190: ,,Zelum cathedralis nostrae in promovendo Virginis Deiparae
cultu inexiunctum semper fuisse antiqua pro decantando Divae Genetricis [...] abanno 1604 loco of-
ficii BMV in cathedrali ab Illustrissimo Chwalczewski ordinatum, officium defunctorum cum onere
pro animabus principium benefactorum suorum ac suis eorumgque peccatis missas continuis diebus,
videlicet unam »De requiem« pro defunctis cum vigiliis vespertinis et matutinis canendis aliam pro
peccatis vivorum legendi”

“"Tamze, k. 193: ,,Rupniewski taliter ordinatam mansionariorum fundationem ponderans, eos-
dem decreto reformationis (1722) [...] processionibus diebus dominicis et festis ad cantus cursus
BMV ad praescriptam fundationem et missas cantatas per eosdem absolvendas sub poenis gravissi-
mis obligavit”.
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szy o obowiazkach okreslonych w akcie erekcyjnym, wzglednie doktadnie sprecy-
zowanych statutach. Zwykle powotywali ich tylu, ilu bylo pratatéow i kanonikow
w kapitule*”.